INSTRUÇÃO DE USO
NeuroLine – Perfurador de Crânio de Uso Único
Registro ANVISA n° 81529690001
TRAUMASERV - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 26.278.328/0001-68
Rua 7 n° 2726, Bairro Santana, Rio Claro (SP) - CEP 13504-095 - Fone: + 55 (19) 3597-3797
Fabricante
EMD Endoscope Device Manufacturing and Sales Ltd
Bartók B. str. 113/B. H-4031 Debrecen - Hungary

Aplicação
para uso em crânios com pelo menos 1.5mm de
espessura
para uso em crânios com pelo menos 3.0mm de
espessura
Imagens
INSTRUÇÃO DE USO
NeuroLine – Perfurador de Crânio de Uso Único
Registro ANVISA n° 81529690001
TRAUMASERV - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 26.278.328/0001-68
Rua 7 n° 2726, Bairro Santana, Rio Claro (SP) - CEP 13504-095 - Fone: + 55 (19) 3597-3797
Na tabela abaixo constam a lista dos modelos comerciais:
CÓDIGO DESCRIÇÃO
NLO-11/14-3.0 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 3mm, Ø interno de 11mm e Ø externo de 14mm
NLO-9/13-3.0 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 3mm, Ø interno de 09mm e Ø externo de 13mm
NLO-7/11-3.0 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 3mm, Ø interno de 07mm e Ø externo de 11mm
NLO-6/9-3.0 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 3mm, Ø interno de 06mm e Ø externo de 09mm
NLO-11/14-1.5 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 1.5mm, Ø interno de 11mm e Ø externo de 14mm
NLO-9/13-1,5 NeuroLine Perfurador Craniano Descartável de 1.5mm, Ø interno de 09mm e Ø externo de 13mm
NLO-7/11-1.5 NeuroLine Perfurador de Crânio de Uso Único de 1.5mm, Ø interno de 07mm e Ø externo de 11mm
NLO-6/9-1.5 NeuroLine Perfurador Craniano Descartável de 1.5mm, Ø interno de 06mm e Ø externo de 09mm
INDICAÇÃO DE USO/FINALIDADE
Os perfuradores NeuroLine foram projetados para realizar perfurações no osso craniano de forma que o
perfurador desligue automaticamente através do seu mecanismo de segurança integrado, após ter passado
pela camada óssea e o processo de perfuração finalize.